Edição 2.472 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GQNPNFTI-IRZMW9T2-JNOML3JD-TDWLTJCJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 061/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2024

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres do Agente de Contratação, equipe de apoio e da Procuradoria Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação e Homologação, que tem como objeto: Locação de imóvel destinado

as atividades da Educação Infantil  no Povoado Praça,  interior  do Município  de

Monte  Santo/Ba,  a  serem  executados  pela  pessoa  jurídica: Associação
Comunitária e Agro-Pastoril  da Fazenda Praça,  inscrito no  CNPJ sob o n.º:
01.642.775/0001-23, pelo valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), conforme

74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Monte Santo/BA, 18 de junho de 2024.

________________________________
Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.472 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: GQNPNFTI-IRZMW9T2-JNOML3JD-TDWLTJCJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024

OBJETO: Locação de imóvel destinado as atividades da Educação Infantil no
Povoado Praça, interior do Município de Monte Santo/Ba.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA
CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E AGRO-PASTORIL DA FAZENDA
PRAÇA
CNPJ: 01.642.775/0001-23

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais), pelo período de 18/06/2024 a
18/12/2024.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 18 de junho de 2024 a 18 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
UNIDADE: 03.07.50 – Fundo Municipal de Educação e Cultura;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.051 – Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica;
FONTE: 15.00.10.01 – Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação -
25%

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA: 18/06/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.472 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: GQNPNFTI-IRZMW9T2-JNOML3JD-TDWLTJCJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2021

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º.

Nº DO CONTRATO: 076/2021

CONTRATADA: POWERTECH SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA

CNPJ Nº: 14.767.839/0001-64

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 069/2021

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à

internet banda larga, incluindo o respectivo suporte técnico, para atender às necessidades da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, suas Secretarias e demais órgãos municipais

MOTIVAÇÃO: Prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  valor  com contrato  de  prestação  de  serviço  nº

076/2021, mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato

originário por mais 10 (dez) meses, a contar do seu termo final do instrumento contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

VIGÊNCIA: 22/06/2024 até 22/04/2025.

DATA DE ASSINATURA: 19 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.472 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: GQNPNFTI-IRZMW9T2-JNOML3JD-TDWLTJCJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021

CARTA CONVITE Nº 004/2021

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  com  fundamento  no  artigo  57,  inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos e preenchidos todos os requisitos

legais, considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal, RATIFICO os atos

praticados e  AUTORIZO a prorrogação do serviço do  Contrato nº 076/2021, nos

termos propostos.

Monte Santo – BA, 19 de junho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.472 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: GQNPNFTI-IRZMW9T2-JNOML3JD-TDWLTJCJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO

		2024-06-19T11:08:55-0300